
－１－

「日も風も星も」

会　長　沖 野 　 満会 長 挨 拶

ソングリーダー　竹 本 義 明唱 和

会　長　沖 野 　 満点 鐘

本日は大変お暑い中、又お仕

事でお疲れの所、大変多数の会

員の皆様、例会に御出席いただ

きました事、大変ありがとうご

ざいました。

本日はＩ・Ｄ・Ｍ親睦夜間例

会です。最初はいつも通りの型で例会を進めて

まいります。その後会員皆様方の親睦と融和を

図っていただき、生ビール等お酒もたくさん用

意してありますので、時間の許す限り大いに楽

しんでもらいたいと思っております。すまりＩ・

Ｄ・Ｍとはインフォーマル・ディスカッション・

ミーティング、自由に話し合って人間関係をよ

り深め大いに楽しみましょうという事です。

そして今日は大変喜ばしいことがあります。

このあと親友会員、魚住尚三君の入会式をさせ

て頂きます。魚住君の経歴等は後程入会式のセ

レモニーの中で紹介させていただきます。

７月10日付で地区ガバナー宛に会報特別号が

紹介され、ガバナー事務所からメールが届きま

したので報告させていただきます。

いわき平ロータリークラブ会員が所属してお

ります老人健施設と療養型病院等が、３月11日

の大震災により大津波の直撃を受けました。

この施設では日頃から津波を想定して訓練を

しておりました。地震発生とともに入所者、入

院患者の非難活動に全員があたり、全員が無事

でした。その見事な行動をレポートしたものです。

報道機関はこの事を殆ど報じておりません。

犠牲者が出れば大きく取り上げるかもしれませ

ん。しかし、この様な素晴しい行動を是非多く

の方々に知って頂くために当クラブ（いわき平

中央ＲＣ）は特別号を敢えて発行しました。

是非ご高覧の上、地区内クラブ（2760地区）に

も伝えて頂きたいと存じます。

今後一年間のガバナーとして活躍される様ご

祈念申し上げます。

　　　　　　　　　　　　平成23年７月10日

　　　　　　いわき平中央ロータリークラブ

一日でも早く復興できる事を心よりお祈り申

し上げます。

2011年７月27日　第１３１９回　例 会

司　会　　会場委員長　松 尾 晋 吉

ロータリーを考える月間（地区）

次回のお知らせ　　　（８月10日）

卓　　　話
中部国際空港株式会社　取締役総務部長

（元愛知県県民生活部長）大久保裕司 様

「セントレアの現状 他」
　　担当／会員増強委員会 高柳君

　（1321回）

本日のお知らせ　　　（８月３日）

第２回定例理事会（11：00）
クラブ・フォーラム

【会場：北名古屋商工会館】
　担当／会長、幹事（会員増強委員会）

　（1320回）



－２－

第1319回（本日計）　　　　　 25,000円
本日迄の累計額　　　　　　245,000円

沖野君　魚住君入会おめでとうございます。
熊澤君　新入会員に魚住君を迎えた喜び。むし
暑いです。熱中症に注意

竹本君　入会して一年が経ちました。今後とも
よろしくお願いします。

高柳君　魚住君の入会を祝して。
平野君　新入会員魚住君、大歓迎です。
藤岡君　業務多忙。暑中お見舞い申し上げます。
吉田君　魚住さん、ご入会おめでとうございま
す。今後とも、仲良くお願いします。

住川君　魚住君の御入会を心より歓迎申し上げ
ます。

瀧本君　魚住君、入会おめでとう。
鈴木君　先日、日刊工業新聞の取材を受けました。
７／ 19発行分に掲載して頂きました。

　（記事はホームページでご覧いただけます。）

委員長　鈴 木 雅 貴ニコボックス

委員長　森 川 洋 司出 席 報 告

最後になりますが、

　男の修行　山本五十六

　　苦しいこともあるだろう

　　云い度いこともあるだろう

　　不満なこともあるだろう

　　腹の立つこともあるだろう

　　泣き度いこともあるだろう

　　これらをじっと古
こ

らえていくのが

　　男の修行である。

次回は不動産トラブルについて少しお話しさ

せていただきます。

今日一日が大変すばらしい日であります様に。

会員数：33名 出席数：29名 出席率：93.5％
第1317回（前々回）　修正出席率：96.7％
メーキャップ
大野（東）君、山下君（地区Ｒ財団委員長会議）
堀尾君（地区広報委員会）

幹　事　熊 澤 勝 則幹 事 報 告

１．会費納入のお願い
　　７月27日現在未納入の方、出来るだけ７月
　末日までに納入の方お願い致します。

２． 「芸術鑑賞会」への協賛について
　　持ち回り理事会にて承認となりました。
　　８月３日に大野校長に手渡します。
３． ８月３日理事会・例会変更の件
　　場所／北名古屋市商工会館　２階
　　時間／理事会　ＡＭ11：00 ～
　　　　　例　会　ＰＭ12：30 ～ 13：30

魚住君　入会おめでとう

誕生日祝福 （会員夫人） 16日 冨田美貴子さん

平成23年８月のお祝い

老いて良し、若くも良し　ロータリー

ＩＤＭ親睦夜間例会

在籍表彰 藤岡重光君（３年）


